
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Aizkraukles slimnīca” 

(Vienotais reģistrācijas Nr. 40003255337) 

  
GADA PĀRSKATS 

par periodu no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

un Neatkarīgu revidentu ziņojums  

 
Aizkrauklē, 2023 

 

 

  



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

2 

 

 

 

SATURS 

 

 

Vadības ziņojums .................................................................................................................................... 3 

Ziņas par sabiedrību ................................................................................................................................ 6 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ................................................................................................................ 7 

Bilance ..................................................................................................................................................... 8 

Finanšu pārskata pielikums ................................................................................................................... 10 

I. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņēmumam, ka 

sabiedrība darbosies turpmāk ........................................................................................................ 10 

II. Skaidrojums par atkāpšanos no kāda likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu 

atzīšanas novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem ........................................... 14 

III. Informācija par atklātajām iepriekšējo pārskata periodu kļūdām un labojumiem ............. 14 

IV. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas 

pamatojums ir izmaiņas normatīvajā regulējumā ......................................................................... 14 

V. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas 

pamatojums ir līdzšinējās grāmatvedības politikas neatbilstība likuma prasībai par patiesu un 

skaidru priekšstatu ........................................................................................................................ 14 

VI. Informācija par tām grāmatvedības aplēsēm, kuru maiņa radījusi būtisku ietekmi 

pārskata gadā vai no kurām ir sagaidāma būtiska ietekme nākamajos pārskata periodos, ja to 

ir iespējams noteikt, vai skaidrojums par iemesliem, kādēļ šo ietekmi nav iespējams noteikt ..... 14 

         VII. Skaidrojums pie peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem………………………………...15 

VIII Skaidrojums par bilances posteņiem ..................................................................................... 17 

IX Cita informācija ....................................................................................................................... 22 

Neatkarīgu revidentu ziņojums .............................................................................................................. 24 

 

 

  



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

3 

 

Vadības ziņojums 

Darbības  veids 

Iedzīvotāju veselības aprūpe. 

Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības 

SIA “Aizkraukles slimnīca” nav izveidojusi filiāles un pārstāvniecības. 

Uzņēmuma  īss  darbības  apraksts  pārskata  gadā 

SIA „Aizkraukles slimnīca” 2022.gadā strādājusi  ar peļņu 294 711 euro apmērā. 

Neto apgrozījums sastādīja 4 509 863 euro, tai skaitā no Nacionālā veselības dienesta saskaņā ar 

noslēgtiem finansējuma līgumiem saņemts 3 762 604 euro liels finansējums un ārstniecības personu darba 

samaksas pieaugumam  103 653  euro.  

Maksas pakalpojumi un pacientu iemaksas sastādīja 512 582 euro. 

SIA „Aizkraukles slimnīca” tika nodarbināti 150 strādājošie, tai skaitā 9 administrācijā.  

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem 

sabiedrība saskaras  

Ekonomikas attīstību gan Latvijā,  gan  pasaulē bremzēja 2022.gada  24.februāra Krievijas federācijas 

militārs iebrukums Ukrainā.  Ieviestās sankcijas pastarpināti ietekmēja arī Sabiedrības saimnieciskās darbības 

procesus. Vidēji no 10-20% pieaugušas preču cenas un to piegādes izmaksas. Pieaugušas komunālo 

pakalpojumu, elektroenerģijas, siltumenerģijas un citu Sabiedrībai nepieciešamo ārpus pakalpojumu cenas. 

Iepirkumu līgumos paredzēts ilgāks termiņš preču piegādei īpaši iekārtu piegādē.  

Kā viens no būtiskiem riskiem sabiedrības attīstībā un pakalpojumu nodrošināšanā ir cilvēkresursu 

nodrošinājums. Uz doto momentu ir diezgan liels pensiju vecumu sasnieguša personāla īpatsvars (30%). Jaunie 

speciālisti (gan ārsti, gan medmāsas) kā svarīgu iemeslu, īpaši stacionārā daļā, min sliktu profesionālās 

izaugsmes un karjeras iespēju 1.līmeņa stacionārā, kur pārsvarā ārstējas hronisku slimību pacienti un pārvestie 

pacienti no citiem stacionāriem. Lai risinātu šo problēmu, administrācija atbalsta ārstniecības personāla 

papildus specializācijas kursus (viena medmāsa specializējas psihiatrijā, otra - anestezioloģijā), radot 

iespēju  profesionālai izaugsmei, taču tas būtiski nerisina šo problēmu. Arī valsts piešķirtais finansējums nedod 

iespēju būtiski konkurēt ar atalgojumu. 

Nākotnes  izredzes  un  turpmākā  attīstība 

Dokumentā “SIA “Aizkraukles slimnīca” vidēja termiņa stratēģija 2020.-2022.gadam” ar Sabiedrībai 

nepieciešamajiem investīciju programmas papildinājumiem 2022.gadā tika plānotas investīcijas par 

sabiedrības līdzekļiem 380 395 euro (+ PVN 79 883)  apmērā. 2022.gadā šajā programmā veikti zemāk 

uzskaitītie pasākumi.  

Laikā no 01.01. līdz 31.03.2022. iegādāti pamatlīdzekļi kopā: 64 736.27 euro, t.sk. PVN. 

1. Darba stacija rehabilitācijai TYROSTATION ar terapijas ierīcēm PABLO un TYMO ekstremitāšu funkciju 

novērtēšanai - 35 186.80 euro, t.sk. PVN; 

2. Pacientu novērošanas sistēmas monitors ar programmatūru – 3690.50 euro, t.sk. PVN; 

3. RTG kabineta aprīkojums (dators, kondicionieris, svari) – 3684.05 euro, t.sk. PVN; 

4. Procedūru galdi (LOR kab. un dienas stacionārā) – 3968.80 euro, t.sk. PVN; 

5. Laringoskops Video – 3206.50 euro, t.sk. PVN; 

6. Artroskopi (2 gab), groziņšķēres, laparoskopiskie instrumenti kopā – 11 123.63 euro, t.sk. PVN; 

7. Mēbeļu komplekti atjaunotajiem LOR un ginekologa kab. – 3875.99 euro, t.sk. PVN. 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

4 

 

Laikā no 01.04.līdz 30.06.2022. iegādāti pamatlīdzekļi kopā: 122 464.01 euro, t.sk. PVN. 

1. UPS iekārta RTG – 47 304.71 euro, t.sk. PVN. 

2. Datori ar programmatūrām 5 gab (4 aprūpes nod. un 1 rehabilitācijas nod.) – 3155.92 euro, t.sk. PVN. 

3. Datortomogrāfijas iekārtas lampa un vadības gentrija (bojātās vietā) – 64 519.96 euro, t.sk. PVN. 

4. Instrumenti artroskopijām – 1215.62 euro, t.sk. PVN. 

5. RTG darba stacija – 2057 euro, t.sk. PVN. 

6. Saimniecības pamatlīdzekļu atjaunošana - (2 ledusskapji, televizors, A3 kopētājs, 2 biroja krēsli, u.c.) – 

4210.8 euro, t.sk. PVN. 

Saskaņā ar Veselības ministrijas noslēgto patapinājuma līgumu aprīļa mēnesī ir iegādātas 11 pacientu 

funkcionālās gultas ar elektrisku regulāciju un  11 dezinficējami skapīši pie gultas par 21495.65 euro, t.sk. 

PVN. 

Laikā no 01.07.līdz 30.09.2022. iegādāti pamatlīdzekļi kopā:18 446.37 euro, t.sk. PVN. 

1. Lāzers Leonardo@DUAL45,Set – fleboloģijas un proktoloģijas operācijām (līdz šim tika nomāts) – 12 

087.90 euro, t.sk. PVN. 

2. Kondicionieri 3 gb. (operāciju zālei, servera telpai un pārnēsājams endoskopiju telpā) – 1588.25 euro, t.sk. 

PVN. 

3. Artroskops 4mmx30 – 2073.46 euro, t.sk. PVN. 

4. Spoguļi pacientiem ar īpašām vajadzībām 4 gb.  (izvietoti pacientu ar īpašām vajadzībām labierīcību telpā) 

– 679.98 euro, t.sk. PVN. 

5. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs – 2016.78 euro, t.sk. PVN.  

Laikā no 01.10. līdz 31.12.2022. iegādāti pamatlīdzekļi kopā: 96 585.67 euro, t.sk. PVN. 

1. Operāciju galds Minday –  operāciju zālei 34364.00 euro, t.sk. PVN. 

2. Anestēzijas iekārta ar monitoru - operāciju zālei 33443.19 euro, t.sk. PVN. 

3.  Printeri 4 gb, dators, monitors, programmatūra – laboratorija, statistika, aprūpes nod. -2683.28 euro, t.sk. 

PVN. 

4. Instrumenti artroskopijām – 2524.06 euro, t.sk. PVN. 

5. Mēbeles un aprīkojums jaunajām rehabilitācijas nodaļas telpām – 20787.55 euro, t.sk. PVN. 

6. Kušete  AFROdite  dermatologiem – 363.00 euro, t.sk. PVN. 

7. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs – 2420.59 euro, t.sk. PVN. 

01.11.2022. tika pieņemtas ekspluatācijā atjaunotās rehabilitācijas un psihiatrijas nodaļas  telpas 

(platība 315.8 m2) poliklīnikas ēkas 1.stāvā, kopējās būvdarbu izmaksas 139351,35 euro un PVN – 29263.78 

euro. Būvuzraudzības izmaksas 2450 euro. 

Ziņas  par  pētniecības  darbiem  un  attīstības  pasākumiem  

2023.gadā plānots atjaunot dienas stacionārā bijušās rehabilitācijas nodaļas telpas 98,9 m2 platībā, 

paplašinot diagnostikas nodaļas telpas, izvietojot atseviškā telpā mammogrāfu, iekārtojot un pārvietojot no 

poliklīnikas 4.stāva atseviškās telpās USG kabinetu, kā arī iekārtojot veloergonometrijas kabinetu.  

2023.gada 1.ceturksnī tiks piegādāta jaunā RTG iekārta ar spuldzes griestu stiprinājumu. Līdz ar to 

esošajās RTG telpās veiksim atjaunošanu un stiprinājuma iebūvi griestu panelī. 

2023.gadā ir iecere poliklīnikas ēkas 4.stāvā atjaunot telpas 83.5 m2 platībā un izveidot proktoloģijas 

un fleboloģijas centru, paplašinot līdz šim sniegto pakalpojumu klāstu. 

 

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

5 

 

Priekšlikumi  par  uzņēmuma  peļņas  izlietošanu  vai  zaudējumu  segšanu 

Valde lūdz 2022.gada peļņu 294 711 euro  atstāt sabiedrības rīcībā izstrādātās “SIA “Aizkraukles 

slimnīca” vidēja termiņa attīstības stratēģija 2023-2026.gadam” investīciju programmā plānoto pasākumu 

nodrošināšanai. 

Gada pārskats sastādīts atbilstoši Latvijas grāmatvedības uzskaites prasībām. 

Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti aktīvi, tā 

būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām 

saistībām. 

Notikumi pēc bilances datuma 

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši citi ievērojami 

notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic gada pārskata korekcijas 

vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos. 

Darbības turpināšanas iespējas 

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pārskata gada sākumā bija spēkā ar koronavīrusa izplatību 

saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazināja ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. 2022.gada sākumā bija 

vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums. Kā arī 2022.gada 24.februārī Krievijas federācija uzsāka plaša 

mēroga militāru iebrukumu Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest 

starptautiskas ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.  

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules daļā un 

nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt ikdienas 

saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata 

parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības 

izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā koronavīrusa, 

energoresursu sadārdzinājuma, kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju izraisītās krīzes ietekmi uz 

Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā 

piemērojams. 

 

Valdes priekšsēdētāja ____________________/Dz.Krišjāne/ 

    /paraksts/ 

Valdes locekle __________________________/L. Kļučina/ 

                                                             /paraksts/                                                          

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

6 

 

Ziņas par sabiedrību 

 

Sabiedrības nosaukums Aizkraukles slimnīca 

Sabiedrības juridiskais 

statuss 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģ.  Nr., vieta un datums 1995.gada 31.maijā, Komercreģistrā no 2004.gada 05.augusta 

Nodokļa maksātāja 

numurs 
40003255337 

Juridiskā adrese Bērzu ielā 5, Aizkrauklē, LV - 5101 

Pasta adrese Bērzu ielā 5, Aizkrauklē, LV - 5101 

Pamatdarbības veids Slimnīcu darbība 

NACE kods Medicīniskā palīdzība: stacionārā NACE2 86.10 

  Sabiedrības valde 

 

Valdes priekšsēdētāja Dzintra Krišjāne 

Valdes locekle Laura Kļučina 

 

Gada pārskatu sagatavoja Galvenā grāmatvede Inta Gercāne       

Pārskata periods 01.01.2022. – 31.12.2022. 

Finanšu pārskatā lietotā 

naudas vienība 
EUR 

Zvērināts revidents  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību AUDITORFIRMA PADOMS, 

LZRA Komercsabiedrības licence Nr.68 

Zvērināta revidente Līga Šķibele (sertifikāts Nr.197) 

 

  

https://www.firmas.lv/results?srch_where=nozares&srch=Medic%C4%ABnisk%C4%81+pal%C4%ABdz%C4%ABba%3A+stacion%C4%81r%C4%81&srch_exact=1
https://www.firmas.lv/results?srch_where=nozares&srch=Medic%C4%ABnisk%C4%81+pal%C4%ABdz%C4%ABba%3A+stacion%C4%81r%C4%81&srch_exact=1


Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

7 

 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins, par periodu kas noslēdzās 31.12.2022. 

(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

Nr. 

p.k. 
Rādītāja nosaukums 

Piezīmes 

Nr. 
2022. gads 2021. gads 

1 Neto apgrozījums 1 4 509 863 4 347 222 

 a) no lauksaimnieciskās darbības    

 b) no citiem pamatdarbības veidiem  4 509 863 4 347 222 

2 

Pārdotās produkcijas ražošanas 

pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas 

2 (4 026 432)    (3 936 786) 

3 Bruto peļņa vai zaudējumi  483 431 410 436 

4 Administrācijas izmaksas 3 (257 678) (222 542) 

5 
Pārējie saimnieciskās darbības 

ieņēmumi 
4 78 546 86 767 

6 
Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas 
5 (9 562) ( 4 288) 

7 
Peļņa vai zaudējumi pirms 

uzņēmumu ienākuma nodokļa 
 294 737 270 373 

8 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par 

pārskata gadu 
6 (26) - 

9 
Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu 

ienākuma nodokļa aprēķināšanas. 
 294 711 270 373 

10 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi.  294 711 270 373 

Pielikums no 10. līdz 23. lapaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

Valdes priekšsēdētāja ____________________/Dz.Krišjāne/ 
    /paraksts/ 

 

 

Valdes locekle __________________________/L. Kļučina/ 
                                                               /paraksts/ 

 

                                                  
 
              
 
     

Gada pārskatu sagatavoja: 

 

Galvenā grāmatvede_____________________/I. Gercāne/  
                                               /paraksts/ 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

8 

 

 

Bilance uz 31.12.2022. 

Aktīvs 
Piezīmes 

numurs 
2022 2021 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

I. Nemateriālie ieguldījumi    

1. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības. 

7 
4 492 9 024 

Nemateriālie ieguldījumi kopā  4 492 9 024 

II. Pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi) 
8   

1. Nekustamie īpašumi:    

a) zemes gabali, ēkas un inženierbūves   1 668 397 1 540 870 

2. Tehnoloģiskās Iekārtas un ierīces       955 843 871 647 

3. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs.        62 716 45 091 

4. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem     99 166      18 873 

Pamatlīdzekļi kopā  2 786 122 2 476 481 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  2 790 614 2 485 505 

 Apgrozāmie līdzekļi    

I. Krājumi 9   

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli.  71 242       64 932 

   2.      Gatavie ražojumi un preces pārdošanai.        15 900       16 065 

   3.       Avansa maksājumi par precēm  632 5 326 

 Krājumi kopā  87 774 86 323 

II. Debitori    

1. Pircēju un pasūtītāju parādi. 10 192 518 242 655 

2. Citi debitori 11 23 544 17 288 

3. Nākamo periodu izmaksas. 12 1 457 1 218 

Debitori kopā  217 519 261 161 

IV. Nauda 13 611 950 773 953 

Apgrozāmie līdzekļi kopā       917 243 1 121 437 

Aktīvu kopsumma  3 707 857 3 606 942 

 

  



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

9 

 

Bilance uz 31.12.2022. 

Pasīvs 
Piezīmes 

numurs 
2022 2021 

Pašu kapitāls    

1.  Akciju vai daļu kapitāls, (pamatkapitāls). 14 1 474 088 1 474 088 

2.  Rezerves: 15 2 2 

f) pārējās rezerves.  2 2 

3. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai 

nesegtie zaudējumi 
16 932 925 797 739 

4. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 17 294 711 270 373 

Pašu kapitāls kopā  2 701 726 2 542 202 

Ilgtermiņa kreditori    

1. Nākamo periodu ieņēmumi 18 421 844 484 588 

Ilgtermiņa kreditori kopā  421 844 484 588 

 Īstermiņa parādi    

1. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. 19 32 242 14 156 

2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas  
20 156 499 153 722 

3. Pārējie kreditori. 21 138 303 137 447 

4. Nākamo periodu ieņēmumi. 22 62 744 62 807 

5. Uzkrātās saistības 23 194 499 212 020 

Īstermiņa kreditori kopā      584 287 580 152 

Kreditori kopā      1 006 131 1 064 740 

Pasīvu kopsumma  3 707 857 3 606 942 

Pielikums no 10. līdz 23. lapaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

Valdes priekšsēdētāja ____________________/Dz.Krišjāne/ 

    /paraksts/ 

Valdes locekle __________________________/L. Kļučina/ 

                                                               /paraksts/ 

                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Gada pārskatu sagatavoja: 

 

Galvenā grāmatvede_____________________/I. Gercāne/ 

                                               /paraksts/ 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

10 

 

Finanšu pārskata pielikums  

I. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņēmumam, ka sabiedrība 

darbosies turpmāk 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamats 

Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši likumiem “Grāmatvedības likums”, “Gada pārskatu un konsolidēto 

gada pārskatu likums”, 22.12.2015. Ministru Kabineta noteikumiem Nr.775 “Gada pārskatu un konsolidēto 

gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi” un  citiem grāmatvedību un gada pārskatus 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas. 

Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par uzņēmuma līdzekļiem, saistībām, 

finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem. 

Grāmatvedības  politika  nodrošina, ka  finanšu  pārskats  sniedz  informāciju, kas: 

1) ir derīga finanšu pārskata lietotājiem, lai pieņemtu lēmumus; 

2) ir ticama, jo pārskats: 
a. pareizi uzrāda uzņēmuma darbības rezultātus un finansiālo stāvokli; 
b. uzrāda ne tikai notikumu un darījumu juridisko formu, bet arī to ekonomisko būtību; 

3) nav subjektīva; 
4) ir piesardzīga; 

5) visos būtiskajos aspektos ir pilnīga. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

1) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

2) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kuras izmantotas iepriekšējā pārskata gadā; 

3) finanšu pārskata posteņi atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši ievērojot šādus 

nosacījumus: 

a) finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa, 

b) ņemtas vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laikposmā starp bilances datumu un dienu, kad gada pārskatu 

paraksta vadība; 

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, 

vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem . 

4) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;  

5) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

6) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda, ņemot vērā saimniecisko darījumu 

saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu; 

7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām  vai ražošanas 

pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai 

pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un 

palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. 

Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, 

ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu; 

8) pārskata gada sākumā bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;  

http://m.likumi.lv/ta/id/277779-gada-parskatu-un-konsolideto-gada-parskatu-likums
http://m.likumi.lv/ta/id/277779-gada-parskatu-un-konsolideto-gada-parskatu-likums


Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

11 

 

9) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti euro  (EUR). 

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē un tekošo bankas 

kontu atlikumiem. 

Grāmatvedībā izmantojamais ārvalstu valūtas kurss ir:  

• Eiropas Centrālās bankas (ECB) publicētais  euro atsauces kurss;  

• tām ārvalstu valūtām, kurām ECB nepublicē euro atsauces kursu – pasaules finanšu tirgus atzīta 

finanšu informācijas sniedzēja periodiskajā izdevumā vai tā interneta resursā publicētais valūtas tirgus kurss 

attiecībā pret euro. (Bloomberg, Reuters, Financial Times publicētie ārvalstu valūtu kursi attiecībā pret euro).  

Prasību, saistību un naudas līdzekļu atlikumus, kas uzskaitīti ārvalstu valūtā, pārskata perioda beigās 

pārrēķina euro pēc kursa, kurš ir spēkā pārskata perioda pēdējās dienas (31.decembra) beigās 

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā. 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas 

vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata perioda beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas 

gada laikā uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vai pārvērtēšanas vērtībā, atskaitot nolietojumu 

(amortizāciju). Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes lietderīgās izmantošanas laikā. Katram 

pamatlīdzeklim ar vadītāja rīkojumu tiek noteikta sava nolietojuma likme.  

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu veids Likmes intervāls 

Nemateriālie ieguldījumi  

Koncesijas, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 20% 

Pamatlīdzekļi  

Ēkas un būves 10% 

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces, transportlīdzekļi 20-35% 

Datori, sakaru līdzekļi, kopētāji un to aprīkojums 20-35% 

Pārējie pamatlīdzekļi 20% 

Finanšu noma 

Gadījumos, kad pamatlīdzekļi iegūti uz finanšu līzinga nosacījumiem un ir pārņemti ar tiem saistītie riski un 

atdeve, šie pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties par tūlītēju samaksu. 

Līzinga procentu maksājumi un tiem pielīdzinātie maksājumi tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

tajā periodā, kurā tie ir radušies. 

Krājumi 

Krājumi uzskaitīti pēc zemākās tirgus cenas un pašizmaksas. Krājumi novērtēti FIFO metodi. 

Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība tiek norakstīta. Krājumu 

atlikumi pārbaudīti inventarizācijā. 

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

12 

 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus 

šaubīgiem un bezcerīgiem parādiem. Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados atzīta 

debitoru parāda atgūšanu, kārtējā pārskata gadā apšaubāmās summas apmērā veido uzkrājumus nedrošiem 

parādiem, vienlaikus iekļaujot attiecīgo summu kā izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Parādu uzskata 

par nedrošu, piemēram, ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un viņam ar tiesas nolēmumu pasludināts 

maksātnespējas process, ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc atgādinājuma saņemšanas nav samaksāts, ja 

parādnieks ir apstrīdējis parāda piedziņas tiesības, kā arī citos gadījumos. 

Uzkrājumi 

Uzkrājumi tiek atzīti, ja 

1. sabiedrībai saistībā ar konkrētu pagātnes notikumu ir pašreizējs pienākums nākamajos pārskata gados 

izdarīt par labu citai personai zināmas darbības (turpmāk – pienākums), kuru pamats ir tiesību akts, līgums 

vai prakses radīts pienākums.  

2. sagaidāms, ka pienākuma izpildei būs nepieciešama saimnieciskos labumus ietverošu resursu aizplūde un 

sabiedrība spēj ticami novērtēt (aplēst) pienākuma izpildei nepieciešamo summu. 

Uzkrājumus novērtē saskaņā ar grāmatvedības aplēsi par summu, ko sabiedrība pamatoti maksātu, ja izpildītu 

pienākumu bilances datumā pašu spēkiem vai ja šajā datumā nodotu šā pienākuma izpildi trešajai personai. 

Aplēses sagatavošanā neņem vērā ieņēmumus, kurus varētu gūt no paredzamās aktīvu atsavināšanas (pat tad, 

ja šī atsavināšana ir cieši saistīta ar darījumu vai notikumu, kas ir bijis par pamatu attiecīgā uzkrājuma 

izveidošanai).  

3. Kad sabiedrībai pastāv saistības (juridiskas vai pamatotas) kāda pagātnes notikuma dēļ un pastāv 

varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomisko labumu ietverošu resursu aizplūšana no 

uzņēmuma un saistību apjomu ir iespējams ticami novērtēt. 

Kreditori 

Kreditori ir sabiedrības pašreizējās saistības, kuras radušās pagātnes notikumu  rezultātā un kuru apmaksai 

vajadzēs lietot tās resursus (piemēram, naudas samaksa, citu aktīvu nodošana, pakalpojumu sniegšana). 

Kreditorus iedala šādās grupās: 

• ilgtermiņa saistības; 

• īstermiņa saistības. 

Īstermiņa saistības ir saistības, kuru apmaksa paredzēta gada laikā no bilances datuma. Bilancē kā ilgtermiņa 

un īstermiņa kreditorus norāda arī aizņēmumus. 

Aizņēmuma procentu izdevumus un saistību maksājumus par piešķirtajām, bet neizmantotajām aizņēmuma 

summām uzskaita saskaņā ar uzkrāšanas principu, finanšu izdevumus atzīstot periodā, kad tie radušies, 

neatkarīgi no tā, vai nauda ir samaksāta. 

Sabiedrība uzkrāj un aprēķina aizņēmumu procentu un saistību maksājumus saskaņā ar noslēgtajiem 

aizņēmumu līgumiem. Aprēķinot procentus, tos atzīst kā finanšu izdevumus pārskata periodā un uzskaita kā 

saistības. 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām neizmantotām atvaļinājumu 

dienām sabiedrības grāmatvedībā uzskaita bilances postenī "Uzkrātās saistības". 

 

 

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

13 

 

Uzkrātās saistības 

Norāda skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā 

saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai 

citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments 

(rēķins). Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču 

vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem 

Uzkrātie ieņēmumi  

Norāda skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai pakalpojumu 

sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav 

pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. Šīs norēķinu summas 

aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču piegādi vai pakalpojumu 

sniegšanu apliecinošiem dokumentiem. 

Ieņēmumu atzīšana 

Atzīstot ieņēmumus tiek ņemti vērā šādi nosacījumi: 

- Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti, kad uzņēmums ir nodevis pircējam ar īpašumtiesībām uz 

precēm saistītos riskus un var pamatoti novērtēt ieņēmumu apmēru. 

- Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti atbilstoši darījumu izpildes pakāpei. 

- Procentu ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši to gūšanas periodam. 

Neto apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības preču vai pakalpojumu 

pārdošanas bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās vērtības nodokļa. 

Izdevumu atzīšanas principi 

Ņemti vērā visi ar pārskata gadu  saistītie izdevumi neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas 

vai izrakstīšanas datuma. Izdevumi saskaņoti ar ieņēmumiem pārskata periodā..  

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodokli pārskata periodā sastāda par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek uzrādīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Būtiskie pieņēmumi un spriedumi 

Latvijas likumdošanas prasības nosaka, ka, sagatavojot finanšu pārskatu, sabiedrības vadība novērtē un 

izdara aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē pārskatos un ārpusbilancē uzrādītos aktīvus un pasīvus uz gada 

pārskata sagatavošanas dienu, kā arī uzrādītos pārskata perioda ieņēmumus un izdevumus.  

Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. Jomas, kuras visvairāk var ietekmēt pieņēmumi ir vadības 

pieņēmumi un aprēķini, nosakot pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiku, debitoru un krājumu atgūstamo 

vērtību.  

Pamatlīdzekļu izmantošanas perioda noteikšana 

Sabiedrības vadība nosaka pamatlīdzekļu lietderīgās ekspluatācijas laiku balstoties uz vēsturisko 

informāciju, novērtējot aktīva patreizējo stāvokli un ārējiem novērtējumiem 

Debitoru atgūstamā vērtība 

Aplēstā debitoru atgūstamā vērtība izvērtēta katram klientam atsevišķi. Sabiedrības vadība ir izvērtējusi 

debitoru parādus un pārskata gadā izveidojusi uzkrājumus nedrošajiem debitoru parādiem 

Krājumu novērtēšana 

Krājumu novērtēšanā vadība paļaujas uz zināšanām, ņemot vērā pamatinformāciju, iespējamos pieņēmumus 

un nākotnes notikumu apstākļus. Nosakot krājumu vērtības samazinājumu, tiek ņemta vērā pārdošanas 

iespējamība, ka arī krājumu neto pārdošanas vērtība. 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

14 

 

 

Saistītās puses 

Par saistītām pusēm tiek uzskatīti sabiedrības dalībnieki, un valdes locekļi un viņu tuvi radinieki un 

sabiedrības, kuros viņiem ir nozīmīga ietekme vai kontrole.  

Sabiedrība sniedz informāciju par tās darījumiem ar saistītajām pusēm, ja šie darījumi ir būtiski un neatbilst 

parastajiem tirgus nosacījumiem, norādot šo darījumu summas, saistīto pušu attiecību veidu un citu 

informāciju par šiem darījumiem, kura nepieciešama, lai izprastu sabiedrības finansiālo stāvokli.  

II. Skaidrojums par atkāpšanos no kāda likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu 

atzīšanas novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem 

Sagatavojot šo gada pārskatu sabiedrība nav atkāpusies no likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu 

atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem. 

III. Informācija par atklātajām iepriekšējo pārskata periodu kļūdām un labojumiem 

    Sagatavojot šo gada pārskatu sabiedrība nav atklājusi iepriekšējo periodu kļūdas. 

IV. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas 

pamatojums ir izmaiņas normatīvajā regulējumā 

Politikas maiņa šādu iemeslu dēļ nav notikusi.  

V. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas 

pamatojums ir līdzšinējās grāmatvedības politikas neatbilstība likuma prasībai par 

patiesu un skaidru priekšstatu 

Politikas maiņa šādu iemeslu dēļ nav notikusi.  

VI. Informācija par tām grāmatvedības aplēsēm, kuru maiņa radījusi būtisku ietekmi 

pārskata gadā vai no kurām ir sagaidāma būtiska ietekme nākamajos pārskata periodos, 

ja to ir iespējams noteikt, vai skaidrojums par iemesliem, kādēļ šo ietekmi nav iespējams 

noteikt 

Grāmatvedības aplēšu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem 

Aplēses nav mainījušās 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

15 

 

VII. Skaidrojums pie peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem 

(1) Neto apgrozījums 

Neto apgrozījums ir ieņēmumi no produkcijas vai preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas, no kuriem 

atskaitīta tirdzniecības atlaide un citas piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības nodoklis un citi nodokļi, 

kas tieši saistīti ar apgrozījumu. 

Neto apgrozījuma sadalījums pa darbības veidiem: 

Darbības veids 2022 2021 

Nacionālais veselības dienests 3 762 604 3 239 864 

Darba samaksas pieaugumam (NVD) 103 653 547 869 

Maksa pak., pacientu iemaksa 512 582 428 605 

Ieņēmumi no darbinieku pusdienām 27 198 19 520 

Bezmaksas medikamenti 18 151 42 860 

Telpu noma 34 555 25 971 

Ieņēmumi no medic .preču veikala tirdzniecības 33 599 31 680 

Ieņēmumi no ”Irve” pakalpojumiem 5 554 2 876 

Pārējie ieņēmumi 11 967 7 977 

Kopā  4 509 863 4 347 222 

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu 

iegādes izmaksas 

Neto apgrozījuma gūšanai izlietotās produkcijas, preču vai pakalpojumu izmaksas ražošanas vai iegādes 

pašizmaksā. 

Izmaksu veids 2022 2021 

Atalgojums 2 295 718 2 328 146 

Sociālās iemaksas 523 417 533 184 

Komandējumu, apmācības, stipendijas izdevumi 8 464 12 231 

Medikamentu izmaksas 402 420 358 654 

Ēdināšanas izdevumi 30 262 17 285 

Dažādi saimnieciskās darbības pakalpojumi 203 011 178 489 

Komunālie pakalpojumi 199 238 123 597 

Nolietojums (pamatl. un mazv. inventārs) 262 767 239 778 

Pārējie izdevumi 100 826 88 765 

Zemes noma 3 464 3 464 

Uzkrātā atvaļinājuma pieaugums (3 155) 53 193 

Kopā  4 026 432 3 936 786 

(3) Administrācijas izmaksas 

Personāla izmaksas, materiālu izmaksas, pamatlīdzekļu nolietojuma un nemateriālo ieguldījumu vērtības 

norakstījumu summas un citas izmaksas kuras radušās pārskata periodā uzņēmuma vadīšanas, kontroles un 

administrēšanas procesā. 

 

Izmaksu veids 2022 2021 

Darba alga 204 365 175 437 

Sociālie maksājumi 47 853 41 053 

Gada pārskata un revīzijas izdevumi 4 235 3 194 

Citas administrācijas izmaksas 1 225 2 858 

Kopā  257 678 222 542 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

16 

 

(4) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  

Postenī iekļauj  uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumus ,  kas  nav  parādītas  citos  peļņas  vai 

zaudējumu aprēķina  posteņos  un  kas  ir  radušās  saimnieciskās  darbības rezultātā vai ir ar to saistītas, 

vai izriet tieši no tās. 

 

Ieņēmumi 2022 2021 

Atzītie ieņēmumi no dotācijām 62 808 62 897 

Dotācija rezidenta stipendija 5 670 11 340 

PVN atskaitāmais priekšnodoklis 9 256 6 256 

Ieņēmumi no apdrošināšanas  - 5 474 

Pārējie 812 800 

Kopā  78 546 86 767 

Skaidrojums par ieņēmumu posteņiem, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastās darbības: 

- Pārskata gadā atzītie nākamo periodu ieņēmumi 

 2022 2021 

ERAF līdzekļi investīcijas veselības aprūpes infrastruktūras attīstībai 44 293 44 293 

ERAF līdzekļi investīcijas ģimenes ārstu tīkla attīstībai -2011.g. 18 515  18 604 

Kopā  62 808 62 897 

(5) Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 

Izmaksu veids 2022 2021 

Naudas balvas, bēru pabalsti 452 2 300 

Pārējie 9 110 1 988 

Kopā  9 562 4 288 

(6) Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu   

Izmaksu veids 2022 2021 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 26 - 

Kopā 26 - 

  



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

17 

 

VIII Skaidrojums par bilances posteņiem 

 

AKTĪVS 

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite 

Līdzekļi, kas paredzēti ilgai lietošanai  vai  ieguldīti ilglietojamā īpašumā, ir ilgtermiņa ieguldījumi. Citi 

līdzekļi ir apgrozāmie līdzekļi. 

(7) Nemateriālie ieguldījumi 

 

Koncesijas, patenti, 

preču zīmes u.c. 

tiesības 

Nemateriālie 

ieguldījumi kopā 

Sākotnējā vērtība   

31.12.21 44 969 44 969 

Iegādāts 2022  780 780 

Likvidēts  2022 (358) (358) 

31.12.22 45 391 45 391 

Nolietojums   

31.12.21 35 945 35 945 

Aprēķināts 2022 5 312 5 312 

Izslēgts 2022 (358)               (358) 

31.12.22 40 899 40 899 

Bilances vērtība uz  31.12.2021. 9 024 9 024 

Bilances vērtība uz  31.12.2022.                 4 492 4 492 

(8) Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

 
Ēkas un 

būves 

Tehnolo-

ģiskās 

iekārtas 

un ierīces 

Pārējie 

pamat-

līdzekļi un 

inven-tārs 

Avansa 

maksājumi 

par pamatlī-

dzekļiem 

Kopā 

Sākotnējā vērtība      

31.12.21 2 448 720 2 661 371 217 532       18 873 5 346 496 

Iegādāts  2022 161 296 269 263 28 499 99 166 558 224 

Pārvietots 2022 18 873 400 (400) (18 873) - 

Likvidēts  2022 - (240 462) (209) - (240 671) 

31.12.22 2 628 889 2 690 572     245 422       99 166 5 664 049 

Nolietojums      

31.12.21 907 850 1 789 724 172 441 - 2 870 015 

Aprēķināts 2022 52 642 190 185     10 854 - 253 681 

Pārvietots 2022 - 380 (380) - - 

Izslēgts 2022 -  (245 560) (209) - (245 769) 

31.12.22 960 492 1 734 729 182 706 - 2 877 927 

Bilances vērtība  uz 

31.12.2021. 
1 540 870 871 647 45 091 18 873 2 476 481 

Bilances vērtība  uz 

31.12.2022. 
1 668 397 955 843      62 716 99 166 2 786 122 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

18 

 

Apgrozāmie līdzekļi 

(9) Krājumu atlikumi 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Pārtikas produkti 1 555 1 068 

Medikamenti un reaģenti ,med. Preces 68 505 63 040 

Kurināmais un degviela 700 342 

Avansa maksājums par precēm 632 5 326 

Saimnieciskie materiāli 482 482 

Preces pārdošanai 15 900 16 065 

Bilances vērtība 87 774 86 323 

(10) Pircēju un pasūtītāju parādi  

Pircēju parādi uzrādīti neto vērtībā, no pilnās parādu summas atskaitot uzkrājumus šaubīgiem parādiem  

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Nacionālais veselības dienests 192 518 242 655 

Bilances vērtība 192 518 242 655 

(11) Citi debitori 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Par telpu nomu 5 429 3 907 

Pacientu iemaksas (vienošanās ar fiz.personām) 14 883 14 466 

Maksa pakalpojumi pēc rēķiniem 13 515 9 674 

Pārējie 624 148 

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem (10 907) (10 907) 

Bilances vērtība 23 544 17 288 

(12) Nākamo periodu izdevumi 

Uzrādītas  izmaksas, kas  izdarītas  pirms  bilances  sastādīšanas  datuma, bet  atteicas  uz  nākamo  gadu. 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Par apdrošināšanu-autotransports 505 432 

Preses abonēšana, reklāma 332 313 

Juridisko personu civiltiesiskā apdrošināšana 75 66  

Ēkas, mantas apdrošināšana 545 407 

Bilances vērtība 1 457 1 218 

(13) Nauda 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

EUR kasē  1 770 1 505 

EUR bankās kontā 610 180 772 448 

Bilances vērtība 611 950 773 953 

 

 

 

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

19 

 

PASĪVS 

Pašu kapitāls 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

 
Akciju vai 

daļu 

kapitāls 

Rezerves 

Iepriekš. 

gadu nesa-

dalītā peļņa 

Pārskata 

gada 

nesadalīta 

pelņa 

Pašu 

kapitāls 

kopā 

31.12.2020. 1 474 088 2 542 371 255 368 2 271 829 

Peļņas vai zaudējumu 

pārnešana 
- - 255 368 (255 368) - 

Pārskata gada nesadalītā 

peļņa pēc korekcijām 
- - - 270 373 270 373 

31.12.2021 1 474 088 2 797 739 270 373 2 542 202 

Peļņas vai zaudējumu 

pārnešana 
- - 270 373 (270 373) - 

Peļņas sadale 

dividendēs 
- -    (135 187) - (135 187) 

Pārskata gada nesadalītā 

peļņa 
- - - 294 711 294 711 

31.12.2022 1 474 088 2 932 925 294 711 2 701 726 

(14) Pamatkapitāls 

Sabiedrības pamatkapitāls  veidojies no Dalībnieku ieguldījumiem un ir 1474088 EUR, sastāv no 2 daļām. 

Aizkraukles novada pašvaldība  -1047227 vai 71,04237 % balsstiesīgā pamatkapitāla un SIA “VAF Capital” 

– 426861 vai 28,95763%  balsstiesīgā pamatkapitāla. Vienas daļas nominālvērtība ir 1 EUR 

(15) Rezerves 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Pārējās rezerves 2 2 

Bilances vērtība 2 2 

(16) Iepriekšējo gadu nesadalītā  peļņa vai nesegtie zaudējumi 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 932 925 797 739 

(17)  Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Pārskata gada peļņa 294 711 270 373 

 

  



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

20 

 

Ilgtermiņa kreditoru parādi 

(18) Nākamo periodu ieņēmumi  

2018.gada 9.novembrī noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru par Eiropas Reģionālā 

attīstības fonda finansētu projektu Nr. 9.3.2.0/18/I/005. Projekta kopējais finansējums EUR 330279,  

iegādāta aparatūra šī līguma ietvaros: 

1.  mamogrāfijas iekārta par EUR 127279.90 t. sk. PVN,  

2. 15 -pacienta funkcionālās gultas par EUR 17732.55 t.sk. PVN,    

3. 2 -pacientu elektriskie pacēlāji par EUR 2686.20 t.sk. PVN 

4. detektors par EUR 32827.30 t.sk. PVN 

5. ultrasonogrāfijas iekārta EUR 95142.30 t.sk. PVN, 

6. pacientu transporta krēsls EUR 1802.90 t.sk .PVN 

7. informatīvā plāksne  EUR 50.00,  kas iekļauta nākamo periodu ieņēmumos.  

8. elektrokardiogrāfs  EUR 1573.00 t.sk. PVN 

9. defibrilators EUR 6048.79 t.sk. PVN 

10. pacientu vitālo funkciju novērošanas monitors EUR 3993.00 t.sk. PVN 

11. endoskopu mazgāšanas dezinfekcijas iekārta EUR 18452.50 t. sk. PVN 

12. 13- pacientu funkcionālās gultas EUR 22236.74, t.sk. PVN 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Nākamo periodu ieņēmumu ilgtermiņa daļa  421 844 484 588 

Tai skaitā nākamo periodu ieņēmumu ilgtermiņa 

daļa, kuras termiņš ir ilgāks par 5 gadiem 
235 598 242 903 

Nākamo periodu ieņēmumu īstermiņa daļa 62 744 62 807 

Kopā 484 588 547 396 

Tai skaitā 

Finanšu palīdzības sniedzējs 
Saņemš. 

gads 
Finansējuma mērķis 

Summa 

EUR 

Veselības Ekonomikas centrs 

2010 

2011 

 

Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošanai  

Ģimenes ārstu prakses telpu 

renovācija 

396 210 

Centrālā finanšu un līguma 

aģentūra 

2012 

2013 

2014 

Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošanai Ģimenes ārstu prakses 

telpu uzlabošanai 

73 786 

Centrālo finanšu un līguma 

aģentūra, Eiropas Reģionālā 

attīstības fonda finansēts 

projekts Nr. .3.2.0/18/I/005 

2019 

Veselības aprūpes infrastruktūras 

attīstībai Uzlabojot kvalitatīvu 

veselības aprūpes pieejamību 

171 436 

Centrālo finanšu un līguma 

aģentūra, Eiropas Reģionālā 

Attīstības fonda Finansētais 

projekts Nr.9.3.2.0/18/I/005 

2020 

Veselības aprūpes infrastruktūras 

attīstībai Uzlabojot kvalitatīvu 

veselības aprūpes pieejamību 

138 600 

Kopā saņemts:  780 032 

Iekļauts ieņēmumos iepriekšējos periodos:  232 637 

Iekļauts ieņēmumos pārskata periodā:  62 807 

Īstermiņa daļa uz 31.12.2022., kas tiks iekļauta ieņēmumos 1 gada laikā pēc 

pārskata perioda: 
62 744 

Ilgtermiņa daļa uz 31.12.2022.  421 844 

t.sk. daļa, kas tiks iekļauta ieņēmumos periodā, kas ilgāks par 5 gadiem 235 598 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

21 

 

 

Īstermiņa kreditoru parādi 

(19) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Norēķini par medikamentiem                312 724 

Norēķini par pārtiku 127 106 

Pārējie            31 778 13 301 

Norēķini par medicīnas precēm 25 25 

Bilances vērtība 32 242 14 156 

(20) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

Nodokļa veids 
Atlikums uz 

31.12.21. 

Aprēķināts 

2022.gadā 

Samaksāts 

2022.gadā 

Atlikums uz 

31.12.22. 

Uzņēmuma ienākumu 

nodoklis 
- 26 26 - 

Pievienotās vērtības nodoklis 987 54 538 53 737       1 788 

Sociālās iemaksas 98 222 828 409 824 791 101 840 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 
54 461 442 819 444 463 52 817 

Dabas resursu nodoklis - 302 302 - 

Riska nodeva 52  648 646 54 

Kopā 153 722  1 326 742 1 323 965 156 499 

 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Nodokļu saistības (156 499) (153 722) 

Kopā (156 499) (153 722) 

(21) Pārējie kreditori 

Postenī uzrādītas līdz bilances beigu datumam neatmaksātās summas.  

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Darba alga 138 175 136 609 

Ieturējumi no darba algas 128 838 

Bilances vērtība 138 303 137 447 

(22) Nākamo periodu ieņēmumi 

Uzrādīti ieņēmumi, kas saņemti pirms bilances sastādīšanas datuma, bet attiecas uz nākamiem periodiem. 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Nākamo periodu ieņēmumi 62 744 62 807 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

22 

 

 

(23) Uzkrātās saistības 

 31.12.2022. 31.12.2021. 

Uzkrājumi atvaļinājumu izmaksām 186 074 189 230 

Poliklīnikas ēkas 313. kabineta atjaunošana  - 10 652 

Gada pārskata izdevumi 1 658 3 194 

Par elektroenerģiju 6 767 8 944 

Bilances vērtība 194 499 212 020 

 

IX Cita informācija 

(24) Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas vai citas iespējamās saistības 

 

Galvojumi un garantijas 

Sabiedrība nav sniegusi galvojumus un garantijas. 

Saistības par noslēgtiem nomas un īres līgumiem, kas būtiski sabiedrības darbībā  

Ar ģimenes ārstu praksēm noslēgti nedzīvojamo telpu nomas līgumi uz nenoteiktu laiku. Uzņēmums atrodas 

uz privātīpašnieka zemes .  

Izmaksa par zemes nomu 2022.gadā sastāda 3464 EUR. 

Sabiedrība nav noslēgusi operatīvās nomas līgumus. 

Informācija par finanšu nomu 

Sabiedrība nav noslēgusi finanšu nomas līgumus. 

Informācija par to, ka sabiedrības aktīvi ieķīlāti vai citādi apgrūtināti 

Sabiedrības aktīvi nav ieķīlāti un citādi apgrūtināti. 

Saistības pensijām  

Sabiedrība nav saistības ar pensijām. 

Saistības pret radniecīgiem un asociētiem uzņēmumiem 

Pārskata gadā nav veikti nekādi darījumi ar saistītiem uzņēmumiem un saistītām personām. Ne par kādiem 

saistīto personu parādiem nav sniegtas vai saņemtas nekādas garantijas. 

Informācija par iespējamām saistībām, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma sakarā 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrība būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās 

un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām. 

 

(25) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 

 2022. 2021. 

Vidējais nodarbināto personu skaits gadā 150 147 

 

(26) Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti  aktīvi, tā būtu 

iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām 

saistībām. 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

23 

 

(27)  Notikumi pēc bilances datuma 

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši citi ievērojami 

notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic gada pārskata korekcijas 

vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos. 

(28) Darbības turpināšanas princips. 

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pārskata gada sākumā bija spēkā ar koronavīrusa izplatību saistīti 

ierobežojumi, kas ievērojami samazināja ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. 2022.gada sākumā bija 

vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums. Kā arī 2022.gada 24.februārī Krievijas federācija uzsāka plaša 

mēroga militāru iebrukumu Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest 

starptautiskas ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.  

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules daļā un nav 

paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt ikdienas 

saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata 

parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības 

izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā koronavīrusa, 

energoresursu sadārdzinājuma, kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju izraisītās krīzes ietekmi uz 

Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā 

piemērojams. 

 

                                       

Valdes priekšsēdētāja ____________________/Dz.Krišjāne/ 

    /paraksts/ 

 

Valdes locekle __________________________/L. Kļučina/ 

                                                               /paraksts/ 

                                                   

     

Gada pārskatu sagatavoja: 

 

Galvenā grāmatvede_____________________/I. Gercāne/ 

                                               /paraksts/ 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca”  

Gada pārskats par periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim 

 

24 

 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

 

 

 


